Camara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CNPJ: 31.803.125/0001-83

Transferéncias Financeiras Recebidas do Poder Executivo - Exercicio de 2025

150000009999 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
Or¢camento da CAmara Municipal de Anchieta-ES, Fonte (Recursos do Municipio): RS 23.992.557-95

Duodécimo Previsto

Duodécimo Recebido Data Recebimento

Janeiro
Fevereiro
Marc¢o
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro

Dezembro

RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,33
RS 2.083.333,34
RS 2.083.333,34
RS 2.083.333,34

RS 2.083.333,34

R$ 25.000.000,00

Duodécim - CF. Art. 29-A,|
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
R$1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
R$1.999.379,83
R$1.999.379,83
R$1.999.379,83
R$1.999.379,83
R$1.999.379,83

RS 1.999.379,83

RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83
RS 1.999.379,83

RS 1.999.379,83

20/01/2025
20/02/2025
20/03/2025
16/04/2025
20/05/2025
18/06/2025
17/07/2025
20/08/2025
19/09/2025
17/10/2025
24/11/2025

18/12/2025

Natureza da Receita

Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida
Transferéncia financeira recebida

Transferéncia financeira recebida

R$ 23.992.557,95
Nota: O duodécimo corresponde a repasses mensais realizados pelo Poder Executivo Municipal ao Legislativo para realizacdo das
despesas aprovadas em seu respectivo or¢camento.

Serao entregues até o dia 20 de cada més, na forma da lei.

RS 23.992.557,96

Rua Nancy Ramos Rosa, 87 —Portal de Anchieta — CEP 29230-000 — Fone (28) 356-0300 — Anchieta -ES



