



# Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ: 31.803.125/0001-83

## Transferências Financeiras Recebidas do Poder Executivo - Exercício de 2025

150000009999 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Orçamento da Câmara Municipal de Anchieta-ES, Fonte (Recursos do Município): R\$ 23.992.557-95

Mês	Duodécimo Previsto	Duodécim - CF. Art. 29-A,I	Duodécimo Recebido	Data Recebimento	Natureza da Receita
Janeiro	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	20/01/2025	Transferência financeira recebida
Fevereiro	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	20/02/2025	Transferência financeira recebida
Março	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	20/03/2025	Transferência financeira recebida
Abril	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	16/04/2025	Transferência financeira recebida
Maio	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	20/05/2025	Transferência financeira recebida
Junho	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	18/06/2025	Transferência financeira recebida
Julho	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	17/07/2025	Transferência financeira recebida
Agosto	R\$ 2.083.333,33	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	20/08/2025	Transferência financeira recebida
Setembro	R\$ 2.083.333,34	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	19/09/2025	Transferência financeira recebida
Outubro	R\$ 2.083.333,34	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	17/10/2025	Transferência financeira recebida
Novembro	R\$ 2.083.333,34	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	24/11/2025	Transferência financeira recebida
Dezembro	R\$ 2.083.333,34	R\$ 1.999.379,83	R\$ 1.999.379,83	18/12/2025	Transferência financeira recebida
<b>Total</b>	<b>R\$ 25.000.000,00</b>	<b>R\$ 23.992.557,95</b>	<b>R\$ 23.992.557,96</b>		

**Nota:** O duodécimo corresponde a repasses mensais realizados pelo Poder Executivo Municipal ao Legislativo para realização das despesas aprovadas em seu respectivo orçamento.

Serão entregues até o dia 20 de cada mês, na forma da lei.